
6 Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2019- Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF: 10.820.186/0001-89

Valor Total Homologado - R$10.626,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF: 04.637.690/0001-45

Valor Total Homologado - R$3.869,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2019
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PRETADORA DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO 
DE CONRUSO PUBLICO PARA CARGOS E EMPREGOS DO 
QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA PREFFEITURA MUNICI-
PAL DE PARECIS-RO
PROCESSO: Nº 1320/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Parecis-RO
CONTRATADO:- CENTRO DE ESTUDO APRENDIZADOS E 
TECNOLOGIA SÃO RAFAEL
VALOR:- R$ 90.000,00 - (Dezoito mil e vinte reais).
Fonte de recursos: 04.122.0003 PROJETO ATIVIDADE: 2003; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39; FONTE DE RECURSOS: 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
Ficha nº 36

Parecis, 04 de JANEIRO de 2019 ás 08HS40MIN.

VALDEMIR A RAIMUNDO
Presidente da CPL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
41 Toner novo não remanufaturado compativel para impressora  HP- Laser 

jet Pro MFPM127 / CF-283A
107,00 R$26,00 R$2.782,00

46 Toner novo não remanufaturado compativel para impressora HP-1020 
Laser JET/  2612A

40,00 R$22,00 R$880,00

47 Cartucho para impressora J110A compativel /HP122 colorido 4,00 R$48,00 R$192,00
60 Toner novo não remanufaturado para impressora Samsung SCX-3405W 

compativel / MLT-D101S
62,00 R$36,00 R$2.232,00

61 Cartucho para impressora J110A compativel /HP122 PRETO 4,00 R$52,00 R$208,00
191 Toner novo não remanufaturado para impressora  compatível/ CB435A 10,00 R$26,00 R$260,00
192 CARTUCHO TONNER  D101/ML2165/SCX 10,00 R$44,00 R$440,00
194 Toner novo não remanufaturado para impressora  compatível/ 

D204,MLTD-204S
10,00 R$62,30 R$623,00

238 Toner novo não remanufaturado para impressora  ML- 1865 
COMPATÍVEL/D104

10,00 R$54,00 R$540,00

239 Toner novo não remanufaturado para impressora  COMPATIVEL MLT/ 
D104S/XAZ

5,00 R$53,00 R$265,00

289 Toner novo não remanufaturado para impressora  SANSUNG ML 2010 
COMPATIVEL

16,00 R$38,00 R$608,00

301 TONER (COMPATIVEL) HP LASER JET PRO MFPM 127N (COMPATIVEL) 
CF283A

3,00 R$27,00 R$81,00

305 Toner novo não remanufaturado para impressora laser jet print 80A 
COMPATIVEL/ CF-280A CARTRIDGE

15,00 R$34,00 R$510,00

317 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG ML3750 ND (COMPATIVEL) D305S/ 
D305L

7,00 R$91,00 R$637,00

318 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG SCX 3200 (COMPATIVEL) 
1043S/104/1042

8,00 R$46,00 R$368,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
84 Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastes laterais em 

plástico Dimensões  23x36cm
2.650,00 R$1,46 R$3.869,00

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 
ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 

013/PMNBO/2018 
 

Publicado em: 04/10/2018 
 

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste-RO, informa a todos que no Extrato 

do Primeiro Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 013/PMNBO/2018, onde se lê: 

  

“EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 013/PMNBO/2018, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – 

ANSELMO BIANCHINI. 

Decorrente da Tomada de Preços 04/2017, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D´OESTE e a empresa ESFINGE OBRAS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ 

sob o nº 03.412.797/0001-22.aditavam o contrato na importância de R$ 535.164,67 (quinhentos 

e trinta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro reais e sessenta e sete 

centavos) nos termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º c/c 65, § 1º da Lei de Licitações nº 8.666/93. 

 

Assinado pelo chefe do Executivo Municipal aos dias 03/10/2018 

   Leia-se: 

  

“EXTRATO DE ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 013/PMNBO/2018, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – 

ANSELMO BIANCHINI. 

Decorrente da Tomada de Preços 04/2017, que entre si celebram o MUNICIPIO DE NOVA 

BRASILÂNDIA D´OESTE e a empresa ESFINGE OBRAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.412.797/0001-22, aditavam o contrato na 

importância de R$ 557.620,61 (quinhentos e cinquenta e sete mil seiscentos e vinte reais e 

sessenta e um centavos), nos termos da Lei de Licitações  

Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º c/c 65, § 1º da Lei nº 8.666/93. 

 

 
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE 

Estado do Rondônia 
Exercício 2019 

 

Conforme Publicado nos átrios desta repartição em 03 de outubro de 2016, Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Rondônia, bem como em jornal de Grande circulação em 04 de outubro 

de 2018.” 
  
 
 
 

NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE/RO 04 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
HELIO DA SILVA  

Prefeito 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA - LP
O Senhor Edson Aleotti, Localizado à Estância KT, Linha 08, 
Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: n° 491.912.509-78, torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a Licença 
Prévia, para a atividade de Piscicultura com lâmina d’água numa 
área de 6,79 ha.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO - LI
O Senhor Edson Aleotti, Localizado à Estância KT, Linha 08, 
Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: n° 491.912.509-78, torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a Licença de 
Instalação, para a atividade de Piscicultura com lâmina d’água 
numa área de 6,79 ha.

PEDIDO DE LICENÇA OPERAÇÃO - LO
O Senhor Edson Aleotti, Localizado à Estância KT, Linha 08, 
Lote 31, Gleba 04, Setor 02 CPF: n° 491.912.509-78, torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 04/01/2019, a Licença de 
Operação, para a atividade de Piscicultura com lâmina d’água 
numa área de 6,79 ha.



Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2019 - Correio Popular 7PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura aquisição de material 
de Expediente, conforme solicitado para atender as necessidades das Secretarias de 
Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO 
PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 
E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - 
FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - 
FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QUOTA 
MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEIRA INFANCIA NO 
SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS PROGRAMAS PISO 
BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD - SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, 
INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA, 
INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ/CPF: 17.297.963/0001-00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
25 Pincel atômico preto recarregável, ponta chanfrado, traço 4-8mm 350,00 R$1,45 R$507,50
31 Pasta classificadora formato A4 com grampo plástico cores variadas 65,00 R$1,38 R$89,70
32 Teclado padrão ABNT2, USB, cor preta 66,00 R$20,32 R$1.341,12
34 CLIPS N° 2/0 NIQUELADO COLORIDO C/ 100 UNIDADES 40,00 R$6,28 R$251,20
58 Carbono 01 face formato A4 - AZUL, cap. para 10 vias de escrita, 

com 100 folhas
25,00 R$42,11 R$1.052,75

65 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Á BASE D’AGUA NAS CORES AZUL 
E PRETA, UNID. COM 42ML

73,00 R$7,15 R$521,95

66 Livro de protocolo e correspondência papel Off-set, capa dura, folhas 
numeradas tipograficamente contendo 52 folhas formato 153X216mm

126,00 R$7,09 R$893,34

71 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6,GALVANIZADO,CAIXA COM 
5.000 UNID.

203,00 R$3,43 R$696,29

75 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mmx45m 786,00 R$2,79 R$2.192,94
82 GRAMPEADOR PROFISSONAL CAPACIDADE 100 FOLHAS, COMP.285mm, 

ALTURA 170mm Larg. 70mm COM TRILHO CROMADO, COMP METAL 
E PLÁSTICO.

8,00 R$50,00 R$400,00

85 Toner novo não remanufaturado para impressora SCX3200 compativel/ 
S1043S

12,00 R$98,00 R$1.176,00

102 Tinta para tecido fosca, 37 ml,azul turquesa, caixa com 12 uni 10,00 R$32,28 R$322,80
104 Tinta para tecido fosca, 37 ml,ocre ouro, caixa com 12 uni 10,00 R$29,00 R$290,00
105 Tinta para tecido fosca, 37 ml,branco, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
107 Tinta para tecido fosca, 37 ml,lilás, caixa com 12 uni 120,00 R$29,00 R$3.480,00
110 Tinta para tecido fosca, 37 ml,amarelo caramelo, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
112 Tinta para tecido fosca, 37 ml,salmão, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
114 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho fogo, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
115 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho escarlate, caixa com 12 uni 10,00 R$29,00 R$290,00
116 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho vinho, caixa com 12 uni 120,00 R$26,08 R$3.129,60
118 Tinta para tecido fosca, 37 ml,azul marinho, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
120 Tinta para tecido fosca, 37 ml,rosa escuro, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
121 Tinta para tecido fosca, 37 ml,violeta, caixa com 12 uni 10,00 R$26,08 R$260,80
133 Prancheta acrilico 1/2 oficio prendedor metal fume 920 15,00 R$13,48 R$202,20
184 Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, 

chato nº 04
30,00 R$1,50 R$45,00

189 BOLA DE ISOPOR 50MM 200,00 R$1,67 R$334,00
196 TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1132-MFP TONER CE 285 15,00 R$26,87 R$403,05
198 Cola Quente Bastão,Adesivo termoplástico à base de resina e 

borrachas,embalagem com 1 Quilo,quantidade aproximada de 
bastões por embalagem: 85 unidades de 11,76 g aproximada ideal 
para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, 
cerâmica, artesanato entre outros,

50,00 R$26,20 R$1.310,00

211 Tinta para tecido fosca, 37 ml,marrom, caixa com 12 uni 10,00 R$34,00 R$340,00
212 Tinta para tecido fosca, 37 ml,caramelo, caixa com 12 uni 10,00 R$34,00 R$340,00
214 Tinta para tecido fosca, 37 ml,siena natural, caixa com 12 uni 10,00 R$34,00 R$340,00
222 Clareador incolor caixa com 02 und 10,00 R$29,50 R$295,00
223 Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, 

chato nº 08
30,00 R$1,80 R$54,00

226 Tinta para tecido fosca, 37 ml,laranja, caixa com 12 uni 10,00 R$32,50 R$325,00
227 Tinta para tecido fosca, 37 ml,preto, caixa com 12 uni 10,00 R$32,50 R$325,00
235 Pincel para pinturas em tecido,  pêlo sintético cabo em  madeira, 

chato nº 06
30,00 R$1,70 R$51,00

237 ROLO DE TNT ESTAMPADO DIVERSAR CORES - 1,40 M X50M 43,00 R$172,00 R$7.396,00
249 Lápis de cor, inteiros, caixa com 12 unidades, cores sortidas, formato 

sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade,mina mais grossa 
de 3,3 mm (medidas mínima), medidas do lápis 17,5 cm, medidas da 
caixa 10,3 x 19,5 cm mínimo.

550,00 R$3,05 R$1.677,50

290 Toner novo não remanufaturado para impressora TONER HP LASER 
JET M 1132-MSF

5,00 R$29,89 R$149,45

296 TONER (COMPATIVEL) BROTHER HLL5102DW (COMPATIVEL) TN3422 15,00 R$70,00 R$1.050,00
314 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG M2885FW/XAB (COMPATIVEL) MLT-

D116L/D116 / 116L
15,00 R$56,00 R$840,00

Valor Total Homologado - R$33.937,99

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNICIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PEREIRA & OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Valor Total Homologado - R$61.779,26

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
7 ALMOFADA PARA CARIMBO N°03,COR AZUL, ESTOJO EM PLÁSTICO 137,00 R$3,32 R$454,84

11 PRANCHETA DE MDF - OFÍCIO A4 - METAL CLIP MEDINDO 
33CMX22CM

170,00 R$3,05 R$518,50

12 REGUA PLÁSTICA REFORÇADA CORES VARIADAS MEDINDO 30CM 674,00 R$0,40 R$269,60
18 CLIPS N° 2/0 NIQUELADO C/ 100 UNIDADES 132,00 R$1,25 R$165,00
19 CLIPS N°3/0 NIQUELADO C/ 100 UNIDADES 167,00 R$4,17 R$696,39
26 CARTOLINAS CORES DIVERSAS 8.300,00 R$0,25 R$2.075,00
29 Apontador sem depósito, lâminas de aço inox, de alta qualidade, 

caixa suporte em plástico, dimensões  2,5 x 1,5 x 1,0cm
729,00 R$1,30 R$947,70

33 Grampo Plástico Macho-Fêmea 50 unidades 6,00 R$9,25 R$55,50
51 ELÁSTICO SUPER RESISTENTE; COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL; 

LARGURA FINO COR AMARELO; PACOTE 500G
9,00 R$8,30 R$74,70

52 PASTA A-Z COM PRESILHA PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO  DORSO 
LARGO, COR PRETA

258,00 R$7,12 R$1.836,96

53 GRAMPEADOR MEDIO EM METAL COM SUPORTE PARA GRAMPOS 
26/6 CAP. PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS

104,00 R$8,00 R$832,00

54 Clips n°6/0 niquelado c/ 100 unidades 118,00 R$3,50 R$413,00
57 Caixa para arquivo morto, em plástico polionda tamanho oficio 

250x130x350mm, cores diversas.
825,00 R$2,65 R$2.186,25

59 Caneta esferográfica na cor vermelha, corpo de plástico 
transparente, corpo/pega sextavado ou triangular, nome do 
fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante 
na cor da tinta, ponta de escrita fina, tinta na base de corantes 
organicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita 
continua, sem borroes e falhas ate o final da carga, embaladas 
em caixas com 50 unidades, com selo do INMETRO, qualidade 
semelhante ás marcas/modelos (Bic Cristal fina Compactor 07 ou 
faber Castell trilux)

700,00 R$0,42 R$294,00

69 Envelope formato A4 Kraft Natural  240x340 55.301,00 R$0,13 R$7.189,13
73 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D’ÁGUA C/ 18ML 129,00 R$0,85 R$109,65
76 BARBANTE CRU ROLO 700 gr N°08 88,00 R$12,58 R$1.107,04
78 Caneta Marca Texto forma cilíndrica lisa, confeccionada em 

plástico, tinta nas cores verde, amarelo, alaranjado e rosa, ponta de 
poliéster chanfrada de 4.0mm e espessura de escrita de 3.8mm

318,00 R$0,85 R$270,30

79 Caneta esferográfica na cor azul, corpo de plástico transparente, 
corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso 
no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de 
escrita fina, tinta na base de corantes organicos e solventes, carga 
completa, com capacidade para escrita continua, sem borroes e 
falhas ate o final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, 
com selo do INMETRO, qualidade semelhante ás marcas/modelos 
(Bic Cristal fina Compactor 07 ou faber Castell trilux)

7.600,00 R$0,48 R$3.648,00

80 Caneta esferográfica na cor preta, corpo de plástico transparente, 
corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso 
no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de 
escrita fina, tinta na base de corantes organicos e solventes, carga 
completa, com capacidade para escrita continua, sem borroes e 
falhas ate o final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, 
com selo do INMETRO, qualidade semelhante ás marcas/modelos 
(Bic Cristal fina Compactor 07 ou faber Castell trilux)

2.050,00 R$0,58 R$1.189,00

81 Caneta permanente para escritura em cd pontas de 2,0mm tinta 
permanente

83,00 R$1,20 R$99,60

88 GRAFITES ESPESSURA 0.5MM TUBO COM 12 UNIDADES 5,00 R$0,85 R$4,25
93 COLA EM BASTÃO 10G 38,00 R$1,65 R$62,70
94 Pincel marcador quadro branco recarregável azul, ponta em 

poliéster ogiva (redonda) cônica, macia, 6.0 mm, traço variante 
entre 1mm e 3mm, tecnologia Cap Off

423,00 R$1,45 R$613,35

126 Massa para modelar 180g c/12 cores, base de amido, não 
tóxica, super macia, cores vivas e brilhantes. Devera constar na 
embalagem; marca, composição, referencia: selo do inmetro, 
numero do cor, validade e dados de identificação do fabricante.

650,00 R$2,00 R$1.300,00

253 Caderno brochura,capa dura 80 folhas, miolo em papel 56 gramas, 
31 pauta azuis e margens, formato 200 x 275 mm aproximado. 
obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo 
na contracapa

750,00 R$5,90 R$4.425,00

254 Giz de cera – embalagem contendo 12 cores de giz diferenciadas 
entre si. diâmetro: 9,5 mm. comprimento: no mínimo 98 mm. o 
produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto 
ao inmetro. o giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas 
inertes, pigmentos corante não tóxicos, cores limpas e resistentes 
a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a 
pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra 
e não esfarelar

850,00 R$1,74 R$1.479,00

260 COLA COM GLITER COLORIDO 23gr 150,00 R$1,60 R$240,00
269 PAPEL CREPON CORES VARIADAS 690,00 R$0,62 R$427,80
298 LAPISEIRA Nº 7.0 10,00 R$2,24 R$22,40
312 PASTA SUSPENSA EM POLIPROPILENO LINE, COM HASTE PLASTICA 

BRANCA,VISOR,ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO. 06 POSIÇÕES PARA 
GRAMPO E PARA VISOR, ETIQUETAS DIFERENCIADAS

1.500,00 R$1,95 R$2.925,00

324 RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 75g/m² 
20IB COM 500 FOLHAS

1.790,00 R$14,44 R$25.847,60

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTE-
LAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO 
DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMACAO 
DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E CO-
MERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E CO-
MERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL

CAPITAL

Bando é preso com arma após 
perseguição da Polícia Militar 

Policiais militares 
da Força Tática do 5° 
Batalhão realizaram, 
na quinta-feira (3), 
a prisão de T.V.F.S., 
24 anos, L.S.M., 22 
anos, do agente peni-
tenciário M.M.C., 22 
anos, e a apreensão de 
um adolescente de 15 
anos. O bando estava 
em um carro suspeito 
de ter sido usado em 
vários assaltos e furtos 
a residências. 

A quadrilha foi fla-

grada com uma arma 
de fogo após intensa 
fuga na zona leste de 
Porto Velho. De acor-
do com a polícia, o 
bando estava em um 
carro preto dirigido 
por M.M.C. quando 
foi visto na região do 
condomínio Orgulho 
do Madeira. 

A PM deu voz de 
parada, mas M.M.C. 
desobedeceu e saiu 
em fuga. Os militares 
solicitaram apoio de 

outras equipes da PM. 
Na perseguição, foi 
observado que M.M.C. 
jogou um revólver ca-
libre 38 para fora do 
veículo. Na rua União 
com Inácio Mendes, 
bairro Socialista, os 
suspeitos foram abor-
dados. 

A arma foi recolhi-
da por um dos milita-
res. Foi verificado que 
o agente penitenciário 
M.M.C. possui pas-
sagens por roubos de 

veículos, dentre outros 
delitos. Ele afirmou 
ainda ser servidor pú-
blico lotado no presí-
dio Ênio Pinheiro. 

Todos foram enca-
minhados à Central de 
Flagrantes. Segundo 
a polícia, o veículo 
usado pelo bando não 
possuía restrição, mas 
estaria sendo usado em 
assaltos na capital.

Fonte: Rondonia-
ovivo



d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para atender 
as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, 
Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, 
Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  PEREIRA & OLIVEIRA LTDA
CNPJ/CPF:  13.807.868/0001-40
Valor Total Homologado - R$ 61.779,26

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.
 _________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2018 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 ALMOFADA PARA CARIMBO N°03,COR AZUL, ESTOJO EM PLÁSTICO 137 R$3,32 R$ 454,84
2 PRANCHETA DE MDF - OFÍCIO A4 - METAL CLIP MEDINDO 

33CMX22CM
170 R$3,05 R$ 518,50

3 REGUA PLÁSTICA REFORÇADA CORES VARIADAS MEDINDO 30CM 674 R$0,40 R$ 269,60
4 CLIPS N° 2/0 NIQUELADO C/ 100 UNIDADES 132 R$1,25 R$ 165,00
5 CLIPS N°3/0 NIQUELADO C/ 100 UNIDADES 167 R$4,17 R$ 696,39
6 CARTOLINAS CORES DIVERSAS 8300 R$0,25 R$ 2.075,00
7 Apontador sem depósito, lâminas de aço inox, de alta qualidade, caixa 

suporte em plástico, dimensões  2,5 x 1,5 x 1,0cm
729 R$1,30 R$ 947,70

8 Grampo Plástico Macho-Fêmea 50 unidades 6 R$9,25 R$ 55,50
9 ELÁSTICO SUPER RESISTENTE; COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL; 

LARGURA FINO COR AMARELO; PACOTE 500G
9 R$8,30 R$ 74,70

10 PASTA A-Z COM PRESILHA PARA PAPEL TAMANHO OFÍCIO  DORSO 
LARGO, COR PRETA

258 R$7,12 R$ 1.836,96

11 GRAMPEADOR MEDIO EM METAL COM SUPORTE PARA GRAMPOS 
26/6 CAP. PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS

104 R$8,00 R$ 832,00

12 Clips n°6/0 niquelado c/ 100 unidades 118 R$3,50 R$ 413,00
13 Caixa para arquivo morto, em plástico polionda tamanho oficio 

250x130x350mm, cores diversas.
825 R$2,65 R$ 2.186,25

14 Caneta esferográfica na cor vermelha, corpo de plástico transparente, 
corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no 
corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de escrita 
fina, tinta na base de corantes organicos e solventes, carga completa, 
com capacidade para escrita continua, sem borroes e falhas ate o 
final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do 
INMETRO, qualidade semelhante ás marcas/modelos (Bic Cristal fina 
Compactor 07 ou faber Castell trilux)

700 R$0,42 R$ 294,00

15 Envelope formato A4 Kraft Natural  240x340 55301 R$0,13 R$ 7.189,13
16 CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D’ÁGUA C/ 18ML 129 R$0,85 R$ 109,65
17 BARBANTE CRU ROLO 700 gr N°08 88 R$12,58 R$ 1.107,04
18 Caneta Marca Texto forma cilíndrica lisa, confeccionada em plástico, 

tinta nas cores verde, amarelo, alaranjado e rosa, ponta de poliéster 
chanfrada de 4.0mm e espessura de escrita de 3.8mm

318 R$0,85 R$ 270,30

19 Caneta esferográfica na cor azul, corpo de plástico transparente, 
corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no 
corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de escrita 
fina, tinta na base de corantes organicos e solventes, carga completa, 
com capacidade para escrita continua, sem borroes e falhas ate o 
final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do 
INMETRO, qualidade semelhante ás marcas/modelos (Bic Cristal fina 
Compactor 07 ou faber Castell trilux)

7600 R$0,48 R$ 3.648,00

20 Caneta esferográfica na cor preta, corpo de plástico transparente, 
corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no 
corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de escrita 
fina, tinta na base de corantes organicos e solventes, carga completa, 
com capacidade para escrita continua, sem borroes e falhas ate o 
final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do 
INMETRO, qualidade semelhante ás marcas/modelos (Bic Cristal fina 
Compactor 07 ou faber Castell trilux)

2050 R$0,58 R$ 1.189,00

21 Caneta permanente para escritura em cd pontas de 2,0mm tinta 
permanente

83 R$1,20 R$ 99,60

22 GRAFITES ESPESSURA 0.5MM TUBO COM 12 UNIDADES 5 R$0,85 R$ 4,25
23 COLA EM BASTÃO 10G 38 R$1,65 R$ 62,70
24 Pincel marcador quadro branco recarregável azul, ponta em poliéster 

ogiva (redonda) cônica, macia, 6.0 mm, traço variante entre 1mm e 
3mm, tecnologia Cap Off

423 R$1,45 R$ 613,35

25 Massa para modelar 180g c/12 cores, base de amido, não tóxica, 
super macia, cores vivas e brilhantes. Devera constar na embalagem; 
marca, composição, referencia: selo do inmetro, numero do cor, 
validade e dados de identificação do fabricante.

650 R$2,00 R$ 1.300,00

26 Caderno brochura,capa dura 80 folhas, miolo em papel 56 gramas, 
31 pauta azuis e margens, formato 200 x 275 mm aproximado. 
obs.: material deve estar de acordo à norma da abnt, contendo na 
contracapa

750 R$5,90 R$ 4.425,00

27 Giz de cera – embalagem contendo 12 cores de giz diferenciadas entre 
si. diâmetro: 9,5 mm. comprimento: no mínimo 98 mm. o produto 
deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao inmetro. 
o giz deverá ser confeccionado com ceras, cargas inertes, pigmentos 
corante não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, 
com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e 
queda, não manchar as mãos, não borra e não esfarelar

850 R$1,74 R$ 1.479,00

28 COLA COM GLITER COLORIDO 23gr 150 R$1,60 R$ 240,00
29 PAPEL CREPON CORES VARIADAS 690 R$0,62 R$ 427,80
30 LAPISEIRA Nº 7.0 10 R$2,24 R$ 22,40
31 PASTA SUSPENSA EM POLIPROPILENO LINE, COM HASTE PLASTICA 

BRANCA,VISOR,ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO. 06 POSIÇÕES PARA 
GRAMPO E PARA VISOR, ETIQUETAS DIFERENCIADAS

1500 R$1,95 R$ 2.925,00

32 RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 75g/m² 20IB 
COM 500 FOLHAS

1790 R$14,44 R$ 25.847,60

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 5001/2019/1° Leilão 
Edital de Leilão Público nº 5002/2019/2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/ BE 
– Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço 
mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel 
(is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da EMGEA ou de 
propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual 
é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 26/12/2018 até 
09/01/2019, no primeiro leilão, e de 15/01/2019 até 30/01/2019, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências 
da CAIXA situadas no Estado de Rondônia, na Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/ BE – 
Representação Porto Velho/RO, situada na Av. Carlos Gomes, n° 660 - 2º andar – Centro – Porto Velho/RO, no horário 
das 09:00 às 14:00 horas e no escritório da Leiloeira Evanilde Aquino Pimentel, situado na Rua Das Pedras, nº 454 
– Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/RO em horário comercial, fones (69) 98133-1688 e (69) 3421-1869. (Site: 
www.rondonialeiloes.com.br). O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br. Os interessados que 
desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo 
hábil para inteirar-se das condições gerais. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 09/01/2019, às 09:00 horas, somente pelo 
site: www.rondonialeiloes.com.br, admitindo-se lances somente pela internet. Os lotes remanescentes, não vendidos 
no 1° Leilão, serão ofertados no 2° Leilão no dia 30/01/2019, no mesmo local onde se realizou o 1° Leilão.

Gerente de Filial da GILIE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,   
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223
CNPJ/CPF: 28.517.413/0001-67

Valor Total Homologado - R$734,55

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 
 _________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
195 CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP Nº 662 15,00 R$42,99 R$644,85
295 TONER (COMPATIVEL) XEROX 30/10 3040 (COMPATIVEL) X3010H 3,00 R$29,90 R$89,70



2-2
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

Todas as coisas boas emergem do íntimo.
Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação: 28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA
CNPJ/CPF:  09.381.459/0001-57
 

Valor Total Homologado - R$ 8.098,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.
  

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação: 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :Registro de preço para eventual e futura aquisição 
de material de Expediente, conforme solicitado para atender as necessida-
des das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, Administração, 
Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, Agricultura Industria 
e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  IMPERIUM COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ/CPF:  17.297.963/0001-00

 

Valor Total Homologado - R$ 33.937,99

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.
 _________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  : 28/12/2018
e) Objeto da Licitação  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  COMERCIAL TS LTDA - ME
CNPJ/CPF:  18.666.293/0001-06
 

Valor Total Homologado - R$ 88.791,80

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 75g/m² 20IB 

COM 500 FOLHAS
5370 R$15,99 R$ 85.866,30

2 Cola líquida branca 90 gr 160 R$2,00 R$ 320,00
3 Extrator de grampo reforçado, tipo espátula, composto de inox anti-

ferrugem, medindo 14x2x15cm peso 204g
100 R$1,56 R$ 156,00

4 Lápis preto n°02 Hexagonal com borracha. Composição do material: 
Resinas termoplásticas, borracha sintéticas e componentes metálicos 
na cor verde

4899 R$0,50 R$ 2.449,50

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tecido Tricoline 100% algodão estampado - Metros 30 R$30,00 R$ 900,00
2 Tecido para Pano de Prato 200 R$17,99 R$ 3.598,00
3 Tecido de frauda  metros 200 R$18,00 R$ 3.600,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Pincel atômico preto recarregável, ponta chanfrado, traço 4-8mm 350 R$1,45 R$ 507,50
2 Pasta classificadora formato A4 com grampo plástico cores variadas 65 R$1,38 R$ 89,70
3 Teclado padrão ABNT2, USB, cor preta 66 R$20,32 R$ 1.341,12
4 CLIPS N° 2/0 NIQUELADO COLORIDO C/ 100 UNIDADES 40 R$6,28 R$ 251,20
5 Carbono 01 face formato A4 - AZUL, cap. para 10 vias de escrita, 

com 100 folhas
25 R$42,11 R$ 1.052,75

6 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO Á BASE D’AGUA NAS CORES AZUL 
E PRETA, UNID. COM 42ML

73 R$7,15 R$ 521,95

7 Livro de protocolo e correspondência papel Off-set, capa dura, folhas 
numeradas tipograficamente contendo 52 folhas formato 153X216mm

126 R$7,09 R$ 893,34

8 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6,GALVANIZADO,CAIXA COM 
5.000 UNID.

203 R$3,43 R$ 696,29

9 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mmx45m 786 R$2,79 R$ 2.192,94
10 GRAMPEADOR PROFISSONAL CAPACIDADE 100 FOLHAS, COMP.285mm, 

ALTURA 170mm Larg. 70mm COM TRILHO CROMADO, COMP METAL 
E PLÁSTICO.

8 R$50,00 R$ 400,00

11 Toner novo não remanufaturado para impressora SCX3200 compativel/ 
S1043S

12 R$98,00 R$ 1.176,00

12 Tinta para tecido fosca, 37 ml,azul turquesa, caixa com 12 uni 10 R$32,28 R$ 322,80
13 Tinta para tecido fosca, 37 ml,ocre ouro, caixa com 12 uni 10 R$29,00 R$ 290,00
14 Tinta para tecido fosca, 37 ml,branco, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
15 Tinta para tecido fosca, 37 ml,lilás, caixa com 12 uni 120 R$29,00 R$ 3.480,00
16 Tinta para tecido fosca, 37 ml,amarelo caramelo, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
17 Tinta para tecido fosca, 37 ml,salmão, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
18 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho fogo, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
19 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho escarlate, caixa com 12 uni 10 R$29,00 R$ 290,00
20 Tinta para tecido fosca, 37 ml,vermelho vinho, caixa com 12 uni 120 R$26,08 R$ 3.129,60
21 Tinta para tecido fosca, 37 ml,azul marinho, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
22 Tinta para tecido fosca, 37 ml,rosa escuro, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
23 Tinta para tecido fosca, 37 ml,violeta, caixa com 12 uni 10 R$26,08 R$ 260,80
24 Prancheta acrilico 1/2 oficio prendedor metal fume 920 15 R$13,48 R$ 202,20
25 Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, 

chato nº 04
30 R$1,50 R$ 45,00

26 BOLA DE ISOPOR 50MM 200 R$1,67 R$ 334,00
27 TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M 1132-MFP TONER CE 285 15 R$26,87 R$ 403,05
28 Cola Quente Bastão,Adesivo termoplástico à base de resina e 

borrachas,embalagem com 1 Quilo,quantidade aproximada de 
bastões por embalagem: 85 unidades de 11,76 g aproximada ideal 
para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, 
cerâmica, artesanato entre outros,

50 R$26,20 R$ 1.310,00

29 Tinta para tecido fosca, 37 ml,marrom, caixa com 12 uni 10 R$34,00 R$ 340,00
30 Tinta para tecido fosca, 37 ml,caramelo, caixa com 12 uni 10 R$34,00 R$ 340,00
31 Tinta para tecido fosca, 37 ml,siena natural, caixa com 12 uni 10 R$34,00 R$ 340,00
32 Clareador incolor caixa com 02 und 10 R$29,50 R$ 295,00
33 Pincel para pinturas em tecido , pêlo sintético cabo em madeira, 

chato nº 08
30 R$1,80 R$ 54,00

34 Tinta para tecido fosca, 37 ml,laranja, caixa com 12 uni 10 R$32,50 R$ 325,00
35 Tinta para tecido fosca, 37 ml,preto, caixa com 12 uni 10 R$32,50 R$ 325,00
36 Pincel para pinturas em tecido,  pêlo sintético cabo em  madeira, 

chato nº 06
30 R$1,70 R$ 51,00

37 ROLO DE TNT ESTAMPADO DIVERSAR CORES - 1,40 M X50M 43 R$172,00 R$ 7.396,00
38 Lápis de cor, inteiros, caixa com 12 unidades, cores sortidas, formato 

sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade,mina mais grossa 
de 3,3 mm (medidas mínima), medidas do lápis 17,5 cm, medidas da 
caixa 10,3 x 19,5 cm mínimo.

550 R$3,05 R$ 1.677,50

39 Toner novo não remanufaturado para impressora TONER HP LASER 
JET M 1132-MSF

5 R$29,89 R$ 149,45

40 TONER (COMPATIVEL) BROTHER HLL5102DW (COMPATIVEL) TN3422 15 R$70,00 R$ 1.050,00
41 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG M2885FW/XAB (COMPATIVEL) MLT-

D116L/D116 / 116L
15 R$56,00 R$ 840,00



Todas as coisas boas emergem do íntimo.
Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2018 - Correio Popular 2-3PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação:28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  JESSICA APARECIDA HUHN 03156335223
CNPJ/CPF:  28.517.413/0001-67

 

Valor Total Homologado - R$ 734,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018.  

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CON-
SUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação: 28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura aqui-
sição de material de Expediente, conforme solicitado para atender as 
necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio Ambiente, 
Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, Serviço Social, 
Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/CPF:  10.820.186/0001-89
 

Valor Total Homologado - R$ 10.626,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
02.001.04.122.0005.2.017.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.002.04.122.0006.2.022.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.003.04.122.0006.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0009.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.004.12.361.0010.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.004.12.361.0011.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.074.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0007.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.243.0008.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.005.08.244.0008.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.301.0001.2.007.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0001.2.008.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.302.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.30.00.00. - 
02.006.10.304.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 
02.007.04.122.0013.2.054.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.122.0014.2.059.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.20.605.0014.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.008.23.691.0014.2.067.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
02.009.18.543.0020.2.058.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.061.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO
02.009.18.543.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação:28/12/2018
e) Objeto da Licitação:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF:  04.637.690/0001-45
 

Valor Total Homologado - R$ 3.869,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste,28 de dezembro de 2018. 
_________________________

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP Nº 662 15 R$42,99 R$ 644,85
2 TONER (COMPATIVEL) XEROX 30/10 3040 (COMPATIVEL) X3010H 3 R$29,90 R$ 89,70

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Toner novo não remanufaturado compativel para impressora  HP- Laser 

jet Pro MFPM127 / CF-283A
107 R$26,00 R$ 2.782,00

2 Toner novo não remanufaturado compativel para impressora HP-1020 
Laser JET/  2612A

40 R$22,00 R$ 880,00

3 Cartucho para impressora J110A compativel /HP122 colorido 4 R$48,00 R$ 192,00
4 Toner novo não remanufaturado para impressora Samsung SCX-3405W 

compativel / MLT-D101S
62 R$36,00 R$ 2.232,00

5 Cartucho para impressora J110A compativel /HP122 PRETO 4 R$52,00 R$ 208,00
6 Toner novo não remanufaturado para impressora  compatível/ CB435A 10 R$26,00 R$ 260,00
7 CARTUCHO TONNER  D101/ML2165/SCX 10 R$44,00 R$ 440,00
8 Toner novo não remanufaturado para impressora  compatível/ 

D204,MLTD-204S
10 R$62,30 R$ 623,00

9 Toner novo não remanufaturado para impressora  ML- 1865 
COMPATÍVEL/D104

10 R$54,00 R$ 540,00

10 Toner novo não remanufaturado para impressora  COMPATIVEL MLT/ 
D104S/XAZ

5 R$53,00 R$ 265,00

11 Toner novo não remanufaturado para impressora  SANSUNG ML 2010 
COMPATIVEL

16 R$38,00 R$ 608,00

12 TONER (COMPATIVEL) HP LASER JET PRO MFPM 127N (COMPATIVEL) 
CF283A

3 R$27,00 R$ 81,00

13 Toner novo não remanufaturado para impressora laser jet print 80A 
COMPATIVEL/ CF-280A CARTRIDGE

15 R$34,00 R$ 510,00

14 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG ML3750 ND (COMPATIVEL) D305S/ 
D305L

7 R$91,00 R$ 637,00

15 TONER (COMPATIVEL) SAMSUNG SCX 3200 (COMPATIVEL) 
1043S/104/1042

8 R$46,00 R$ 368,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastes laterais em plástico 

Dimensões  23x36cm
2650 R$1,46 R$ 3.869,00



Vence finalmente quem não se apóia nos outros.2-4 Rondônia, sábado e domingo, 5 e 6 de janeiro de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL TS LTDA - ME
CNPJ/CPF: 18.666.293/0001-06

Valor Total Homologado - R$88.791,80

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado:Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL VENUS LTDA
CNPJ/CPF: 04.637.690/0001-45

Valor Total Homologado - R$3.869,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:370/2018
b) Licitação Nrº:68/2018
c) Modalidade:Pregão:
d) Data Homologação:28/12/2018
e) Objeto Homologado  :Registro de preço para eventual e futura 
aquisição de material de Expediente, conforme solicitado para 
atender as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Meio 
Ambiente, Administração, Obras e Servios Público, Gabinete, 
Serviço Social, Agricultura Industria e Comercio.
04.122.0005.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.022. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FAZENDA
04.122.0006.2.025. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0009.2.043. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCACAO - 5 E 25%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO - FUNDEB 40%
12.361.0011.2.040. - MANUTENCAO DO SALARIO EDUCA-
CAO - QUOTA MUNICIPAL
08.243.0007.2.030. - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA-IGD-PBF
08.243.0007.2.074. - MANUTENÇÃO PROGRAMAS - PRIMEI-
RA INFANCIA NO SUAS E BPC NA ESCOLA 
08.243.0007.2.075. - MANUTENÇÃO DO RECURSOS DOS 
PROGRAMAS PISO BASICO FIXO E VARIAVEL - PBF E PBV
08.243.0008.2.028. - MANUTENCAO DO CONSELHO TU-
TELAR
08.243.0008.2.031. - MANUTENCAO DA CASA DA CRIANÇA
08.244.0007.2.034. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGD 
- SUAS
08.244.0008.2.033. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL
10.301.0001.2.007. - 
10.301.0001.2.007. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0001.2.008. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.302.0002.2.006. - 
10.304.0001.2.010. - 
10.304.0001.2.010. - 
04.122.0013.2.054. - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.122.0014.2.059. - MANUTENCAO DA SECRETARIA DA 
AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
20.605.0014.2.065. - VERTICALIZACAO E TRANSFORMA-
CAO DA PRODUCAO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
23.691.0014.2.067. - MANUTENCAO DA INDUSTRIA E 
COMERCIO
18.543.0020.2.058. - PRESERVÇÃO AMBIENTAL
18.543.0020.2.061. - MANUTENCAO DO VIVEIRO MUNI-
CIPAL
18.543.0020.2.079. - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MEIO AMBIENTE
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ES INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA
CNPJ/CPF: 09.381.459/0001-57

Valor Total Homologado - R$8.098,00

Pregoeiro
VILDIMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasilândia DOeste, 28 de dezembro de 2018. 

_________________________
PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 75g/m² 

20IB COM 500 FOLHAS
5.370,00 R$15,99 R$85.866,30

8 Cola líquida branca 90 gr 160,00 R$2,00 R$320,00
9 Extrator de grampo reforçado, tipo espátula, composto de inox anti-

ferrugem, medindo 14x2x15cm peso 204g
100,00 R$1,56 R$156,00

10 Lápis preto n°02 Hexagonal com borracha. Composição do material: 
Resinas termoplásticas, borracha sintéticas e componentes metálicos 
na cor verde

4.899,00 R$0,50 R$2.449,50
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

84 Pasta Arquivo Suspensa marmorizada possui hastes laterais em 
plástico Dimensões  23x36cm

2.650,00 R$1,46 R$3.869,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
160 Tecido Tricoline 100% algodão estampado - Metros 30,00 R$30,00 R$900,00
171 Tecido para Pano de Prato 200,00 R$17,99 R$3.598,00
172 Tecido de frauda  metros 200,00 R$18,00 R$3.600,00


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

